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TriTuradoras mulTiusos 
mulTipurposes mulchers 
Broyeurs mulTifoncTions

TPL

090 / 35 1.120 / 44 240 / 529 265 / 584

2 XpB

15 - 40

30 / 1

14

110 / 43 1.320 / 52 270 / 595 298 / 567 18 - 40 16

120 / 47 1.420 / 56 285 / 628 325 / 717 20 - 40 18

140 / 55 1.620 / 64 310 / 683 345 / 761 25 - 40 22

160 / 63 1.820 / 72 340 / 750 368 / 811 30 - 40 26

TP

090 / 35 1.120 / 44 292 / 644 -

4 XpB ·

30 - 60/90*

60 / 2

14

110 / 43 1.320 / 52 326 / 719 - 35 - 60/90* 16

120 / 47 1.420 / 56 364 / 802 412 / 908 40 - 60/90* 18

140 / 55 1.620 / 64 398 / 877 468 / 1.032 45 - 60/90* 22

160 / 63 1.820 / 72 432 / 952 478 / 1.054 60-60/90* 26

180 / 71 2.020 / 80 466 / 1.027 494 / 1.089 65-60/90* 28

200 / 79 2.220 / 87 500 / 1.102 529 / 1.166 70-60/90* 32

220 / 87 2.420 / 95 545 / 1.199 569 / 1.254 75-60/90* 34

TPS

120 / 47 1.420 / 56 - 435 / 959

4 XpB ·

45 - 90

60 / 2

18

140 / 55 1.620 / 64 - 492 / 1.085 50 - 90 22

160 / 63 1.820 / 72 - 540 / 1.191 55 - 90 26

180 / 71 2.020 / 80 - 595 / 1.312 65 - 90 28

200 / 79 2.220 / 87 - 655 / 1.444 70 - 90 32

220 / 87 2.420 / 95 - 705 / 1.554 75 - 90 34

TG

130 / 51 1.700 / 67 567 / 1.250 664 / 1.464

4 XpB ·
50 - 90

80 / 3

12

160 / 63 2.000 / 79 620 / 1.367 710 / 1.565 60 - 90 16

180 / 71 2.200 / 87 714 / 1.574 781 / 1.722 70 - 90 18

200 / 79 2.400 / 94 776 / 1.711 852 / 1.878 80 - 90 20

220 / 87 2.600 / 102 910 / 2.006 976 / 2.152 85 - 90 22

TGS

130 / 51 1.520 / 60 - 764 / 1.684

5 XpB ·
50 - 100

100 / 4

12

160 / 63 1.820 / 72 - 810 / 1.786 60 - 100 16

180 / 71 2.020 / 80 - 882 / 1.944 70 - 100 18

200 / 79 2.220 / 87 - 952 / 2.099 80 - 100 20

220 / 87 2.420 / 95 - 1.076 / 2.372 85 - 100 22

TGB

160 / 63 1.790 / 70 - 726 / 1.601
4 XpB +

1
sincrona

·
60 - 100

100 / 4

16

180 / 71 1.990 / 78 - 858 / 1.892 70 - 100 18

200 / 79 2.190 / 86 - 929 / 2.048 80 - 100 20

220 / 87 2.390 / 94 - 1.053 / 2.321 85 - 100 22

TMS

130 / 51 1.500 / 59 720 / 1.587 -

6 XpB ·

60 - 200

125 / 5

12

160 / 63 1.800 / 71 816 / 1.799 1.049 / 2.313 70 - 200 16

180 / 71 2.000 / 79 884 / 1.949 1.124 / 2.478 90 - 200 18

200 / 79 2.200 / 87 952 / 2.099 1.207 / 2.661 100 - 200 20

220 / 87 2.400 / 94 1.020 / 2.249 1.295 / 2.855 115 - 200 22

250 / 98 2.700 / 106 1.122 / 2.474 1.406 / 3.100 135 - 200 26

300 / 118 3.200 / 126 1.292 / 2.848 1.674 / 3.691 150 - 200 30

TGD

160 / 63 1.840 / 72 795 / 1.753 -

5 XpB ·
60 - 100

100 / 4

16

180 / 71 2.040 / 80 845 / 1.863 - 70 - 100 18

200 / 79 2.240 / 88 905 / 1.995 - 80 - 100 20

220 / 87 2.440 / 96 1.060 / 2.337 - 85 - 100 22

TMD

160 / 63 1.850 / 73 840 / 1.852 -

6 XpB ·
80 - 200

125 / 5

16

180 / 71 2.050 / 81 895 / 1.973 - 90 - 200 18

200 / 79 2.250 / 89 955 / 2.105 - 100 - 200 20

220 / 87 2.450 / 96 1.105 / 2.436 - 115 - 200 22

250 / 98 2.750 / 108 1.170 / 2.579 - 120 - 200 26

cv/hp/ps cv/hp/psA01 A03mm/in mm/in

* con la opción de grupo 90cv  * With the option of a 90 cV gearbox  * avec l’option de boîtier de 90 cV

TPL
TP

TPS
TG

TGS
TGB
TMS
TGD
TMD

A18A18

·
serie
standard
de série

opcional
option
en option

cm/in cm/inmm/in TOTAL mm/in TOTAL

Fija
Fixed
Fixe

kg/lb
Fija

Fixed
Fixe

kg/lb

Desplazable
Shifting

Deportable

kg/lb

Desplazable
Shifting

Deportable

kg/lb

siempre piezas originales
Garantía de calidad
use always original parts
Quality assurance
Toujours utiliser des pièces de rechange originales
assurance de Qualité

Tordoia | a coruña (spain)

Tlf. +34 981 695 074

fax +34 981 695 232

info@tmccancela.com

www.tmccancela.com
Las características, fotos y esquemas de los modelos representados en este folleto tienen carácter meramente informativo y no tienen validez ante posibles reclamaciones. TMC CANCELA se reserva el derecho de modificarlas en cualquier momento sin previo aviso. TMC CANCELA 2017 ©

The features, photos and diagrams of the models described in this brochure are for information purposes only and have no validity against any possible complaints. TMC CANCELA reserves the right of changing them at any time with any prior notice. TMC CANCELA 2017 ©
Les caractéristiques, photos et schémas décrits dans cette brochure ont un caracter purement informatif et n’ont aucune validité pour d’éventuelles réclamations. TMC CANCELA se réserve le droit de les modifier à tout moment sans aucun préavis. TMC CANCELA 2017 ©

D i s t r i b u i d o r  ·  R e s e l le r  ·  R ev e n d e u r



TPTPL TPS TG TGS TGDTGB TMS TMD

Gama de trituradoras destinadas a trabajos propios del sector agrícola. se caracterizan por su robustez y ligereza, 
garantizando un triturado excelente gracias a las numerosas posibilidades de configuración. disponen de cabezal 
fijo, desplazable o reversible según el modelo, además de contar con patines, rodillo o ruedas para un mejor copiado 
del terreno. están fabricadas en aceros de alta calidad y pensadas para un rango de potencias muy amplio, haciendo 
de la fiabilidad su punto más destacado.

This range of mulchers have been designed to do works on the agricultural sector. They are characterized by 
their strength and lightweight ensuring an excellent mulching thanks to its wide range of configurations. They can 
have a fix, shifting or reverse head linkage depending on the model we want to have. in addition they have skids, 
rear roller or wheels for a better adjustment to the field. They are made in high quality steel and designed for a wide 
range of power input, which makes the reliability its highlighted point.

Broyeurs destinés aux travaux caractéristiques du secteur agricole. ils se caractérisent par leur robustesse et 
légèreté ainsi que par sa large possibilité de configurations ce qui nous assure un excellent broyage. ils peuvent 
avoir un attelage à deport, fixe ou réversible, selon le modéle que l’on choisi. ils disposent également de patins, 
un rouleau ou des roues à l’arrière pour une meilleure adaptation au terrain. ils sont fabriqués en acier de haute 
qualité et conçus pour un très large éventail de puissances, ce qui fait que la fiabilité soit son principal atout.
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